АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

«  18  »     05     2021 г.                                                                                          № _548____
О внесении изменений в
Постановление городской Администрации
от 03.03.2021 № 260
«О мерах по защите города Мирного

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

от лесных пожаров в 2021 году»

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007  № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Приказом Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) от 11.05.2021 № 01-05/1-343 «Об установлении пожароопасного сезона на землях лесного фонда на территории Республики Саха (Якутия) в 2021 году», Распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия)  от 02.03.2021 № 166-р «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Республики Саха (Якутия) в 2021 году», в целях принятия дополнительных мер по защите города Мирного от лесных пожаров, недопущения случаев возникновения пожаров в лесопарковой зоне, находящейся в границах города Мирного, предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, городская Администрация постановляет:
1. Внести в Постановление городской Администрации от 03.03.2021 № 260 «О мерах по защите города Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) от лесных пожаров в 2021 году» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Установить пожароопасный сезон в лесопарковой зоне, расположенной в границах города Мирного с 17.05.2021 г. и до наступления устойчивой дождливой осенней погоды».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Запретить с 17.05.2021 г. и до наступления устойчивой дождливой осенней погоды:»
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

             К.Н. Антонов